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  جزئیات و ویژگی های چهارگانه 
طرح کالابرگ الکترونیکی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در مرحله اول آن 
دسته از مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی که ٣٢٠ هزار تومان از یارانه خود را به صورت 
کالابرگ الکترونیکی از ۱۱ گروه کالایی خرید کنند، مشمول 
٢٠ درصد افزایش یارانه می شوند. سیدصولت مرتضوی 
افزود: طرح کالابرگ الکترونیک به صورت جامع و موفق 
به منظور تعادل بخشی به معیشت مردم اجرا شده است و 
کسانی که از این فرصت استفاده می کنند، می توانند از ٢٠ 
درصد مازاد تشویقی اعتبار یارانه استفاده کنند. وی گفت: بر 
اساس گزارش استانداران، مشمولان طرح استقبال خوبی از 
آن داشتند و مشکلات طرح برطرف شده و امید است در آینده 
اصلاحاتی صورت بگیرد تا بتوانیم دهک های بیشتری از جامعه 
را پوشش دهیم. وزیر تعاون اضافه کرد: در مرحله اول آن دسته از 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی که 
٣٢٠ هزار تومان از یارانه خود را به صورت کالابرگ الکترونیکی 
از ۱۱ گروه کالایی خرید کنند، مشمول ٢٠ درصد افزایش یارانه 
می شوند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مرتضوی با بیان 
این که طرح ملی کالابرگ الکترونیک ۴ ویژگی دارد، اظهار کرد: 
نخست اینکه طرح کاملا اختیاری است و ویژگی دوم این است 
که از میان ۱۱ قلم کالای اعلام شده می توانند به میزان دلخواه و 
با نشان تجاری موردنظر خود خرید کنند و ویژگی سوم این است 
که مشمولان طرح درصورت ٣٢٠ هزار تومان استفاده از اعتبار 
یارانه ۴٠٠ هزار تومانی خود، به ازای هر نفر مشمول ٨٠ هزار 
تومان افزایش یارانه خواهند شد. وی بیان کرد: ویژگی دیگر این 
طرح نیز آن است که در سامانه، اعتباری تعریف شده تا مشتریان 
و یارانه بگیران بتوانند یک ماه زودتر از واریز یارانه نقدی، از آن 

استفاده کنند. 

سکه و طلا رکورد زد
خبر قیمت طلای ۱٨ عیار هر گرم ٢ میلیون و ٣۹۴ هزار و 
قیمت سکه طرح جدید ٢۹ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان است. به 
گزارش همشهری آنلاین، روز چهارشنبه ٢۴ خرداد تا لحظه 
تنظیم این خبر در بازار آزاد، قیمت طلای ۱٨ عیار هر گرم ٢ 
میلیون و ٣۹۴ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم ٢۵ میلیون و ۴٠٠ تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید نیز ٢۹ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان است. قیمت نیم سکه 
بهار آزادی ۱۵ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 
۱٠ میلیون و ۵٠٠ هزار تومان و سکه یک  گرمی ۶ میلیون و ٣٠٠ 

هزارتومان تعیین شده است. 

  زمان آزاد شدن حساب وکالتی 
متقاضیان خودرو در سامانه یکپارچه

مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو گفت: مبلغ ۱٠٠ میلیون 
تومان مسدود شده در حساب وکالتی متقاضیان سامانه یکپارچه 
در مرحله دوم فروش روز ٢۴ خرداد مسدود و پس از این تاریخ 
آزاد می شود. به گزارش خبرآنلاین، مهدی تقدسی مدیر سامانه 
یکپارچه فروش خودرو افزود: مبلغ ۱٠٠ میلیون تومان مسدود 
شده در حساب وکالتی متقاضیان سامانه یکپارچه در مرحله دوم 
فروش روز ٢۴ خرداد مسدود و پس از این تاریخ آزاد شد.تقدسی 
ادامه داد: در دور نخست ثبت نام خودرو در سامانه یکپارچه 
فروش، خودروساز برای متقاضی پیامک تکمیل وجه ارسال کرده 
است، اما برخی متقاضیان اقدام به تکمیل وجه نکرده اند که این 

اقدام به منزله انصراف از خرید خودرو است . 

تولید بنزین یورو ۵ در دستور کار
مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند، گفت: 
تولید بنزین یورو ۵ در دستور کار است، اما اکنون همان بنزین 
یورو ۴ را تولید می کنیم و تولید بنزین یورو ۵ برای سال های 
آینده برنامه ریزی شده است. به گزارش ایسنا، مجید رجبی 
 RFCC دیروز در مراسم رونمایی از کاتالیست ساخت ایران
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه آیا 
تولید بنزین یورو۵ در دستور کار است؟ گفت: در حال حاضر 
۱۶ میلیون لیتر در روز بنزین یورو۴ تولید می کنیم و در حال 
حاضر تولید بنزین یورو۵ در دستور کار اصلی نیست، اما امکان 
تولید وجود دارد. در این حوزه تولید و عرضه نیز داشتیم و ثابت 
کردیم که می توانیم اما فعلا اعلام شده که بنزین یورو۴ تولید 
شود. وی در خصوص کیفیت بنزین با توجه به افزایش مصرف، 
گفت: در حال حاضر بنزین یورو ۴ کاملا مطابق با استانداردهای 
اروپایی و مورد نیاز کشور تولید می شود که کیفیت خوبی دارد و 
پایدار است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند با 
اشاره به کاتالیستی که رونمایی شد، گفت: این کاتالیست موجب 
می شود تا در تامین این مقدار بنزین دغدغه نداشته باشیم چرا که 
اگر این کاتالیست وجود نداشت ممکن بود در تامین کاتالیست 
با وقفه مواجه شویم. رجبی تاکید کرد: با تولید کاتالیست بومی 
تولید بنزین پالایشگاه و سایر تولیدات با یک اطمینان خاطر 
انجام می شود و این موضوع که به ما اعلام شده باشد کیفیت 
بنزین را کاهش دهیم وجود نداشته است. وی با بیان اینکه بنزین 
پالایشگاه تحت نظارت یک سازمان مختص وزارت نفت مورد 
بررسی قرار می گیرد و تا تاییدیه آنها صادر نشود اجازه ارسال 
وجود ندارد، گفت: کیفیت به هیچ عنوان فدای کمیت نخواهد 
شد و تولیداتی که داریم را با کیفیت بالا ارائه می دهیم. رجبی 
درباره کاتالیست داخلی سازی شده واحد RFCC گفت: مراحل 
آزمون و راه اندازی این کاتالیست که در فاز ۱۵ راه اندازی شده، 
دو تا سه سال زمان برده است. وی با بیان اینکه کیفیت نفت 
کوره تولیدی در سطح استاندارد است، اظهار کرد: با توجه به 
نیاز کشور نفت کوره تولیدی در پالایشگاه امام خمینی )ره( 
شازند را در اختیار صنایع قرار داده و بخشی نیز صادر می شود. در 
حال حرکت به سمت صفر شدن تولید نفت کوره و تبدیل آن به 
محصولات با ارزش هستیم. رجبی از رونمایی کاتالیست ایرانی 
واحد RCD در آینده نزدیک خبر داد و گفت: کیفیت فرآورده های 
تولیدی در پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند دارای استاندارد 
یورو ۴ است و در حال حرکت به سمت کسب استاندارد یورو ۵ 
نیز هستیم. وی با اشاره به محصولات صادراتی پالایشگاه، گفت: 
گوگرد، پروپیلن، نرمال هگزان و سوخت کشتیرانی تولیدی در 
پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند از جمله محصولات صادراتی 

این پالایشگاه است. 

اخبار

  سناریو درجازدن بورس 
قوت گرفت

از  برخی  قبل  مدتی  از  ملی:  آرمان 
تحلیلگران می گفتند که بورس برای مدتی 
در جا خواهد زد و حالا همین سناریو در حال 
تکمیل شدن است البته درجا زدن به این معنا 
نیست که قیمت ها در یک نرخ باقی بمانند 
بلکه قیمت ها پایین و بالا می روند، اما در 
نهایت، نسبت به چند روز قبل خود رشد یا افت 
سنگینی نمی کنند و در حال حاضر بازار سهام 
چنین شرایطی دارد و هر افتی پس از چند 
روز جبران می شود و اکثر نمادهایی که رشد 
کرده اند هم پس از چند روز به قیمت قبلی خود 
برمی گردند البته که در این میان، استثنائاتی 
هم وجود دارد.شاخص کل بورس تهران در 
پایان معاملات دیروز با ٢۶ هزار ۹٠۹ واحد 
افزایش در ارتفاع ٢ میلیون و ۱٨٢ هزار واحدی 
ایستاد و شاخص هم وزن با ۱٠ هزار و ۹۵٠ واحد 
افزایش به ۷۴۱ هزار و ٣۶۴ واحد و شاخص 
قیمت با ۶ هزار و ٣۷۴ واحد رشد به ۴٣۱ هزار و 
۵۴۱ واحد رسید همچنین در معاملات بورس 
تهران، بیش از هشت میلیارد و ٢۶۱ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ هزار 
و ۱۵۷ میلیارد ریال معامله شد.فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با چهار هزار و ۹۷۵ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 
۹۴۷ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 
یک هزار و ۴۱۱ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با یک هزار و ۱۷ واحد، پتروشیمی 
بوعلی سینا )بوعلی( با ٨۷۷ واحد، پالایش نفت 
تهران )شتران( با ۷۴٣ واحد و فولاد خوزستان 
)فخوز( با ۶۷٨ واحد تأثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند در مقابل نفت و گاز پتروشیمی 
تأمین )تاپیکو( با ۱۹٢ واحد، پتروشیمی پارس 
)پارس( با ۱۴۱ واحد، پتروشیمی جم )جم( با 
۱٣۶ واحد و پارس سویچ )بسویچ( با ۷۶ واحد 
تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه 
این گزارش، بانک ملت )وبملت(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پرداخت 
الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، سایپا )خساپا(، 
سیمان اصفهان )سصفها(، کمک فنر ایندامین 
)خکمک( و ایران خودرو )خودرو( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۶۵۴ 
میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و ٢٨۵ 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز دیروز ٣۶٨ واحد افزایش داشت و به ٢۷ 
هزار و ۹۹۴ واحد رسید که در این بازار بیش از ۶ 
میلیارد و ۱۱۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز 
فرابورس بیش از ٣٠٢ هزار و ۱٨۶ نوبت بود.

سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پلیمر آریاساسول 
)آریا(، ایران خودرو دیزل )خاور(، گروه انتخاب 
الکترونیک آرمان )انتخاب( و مجتمع جهان 
فولاد سیرجان )فجهان( تأثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس داشتند در مقابل آهن و فولاد غدیر 
تندگویان  پتروشیمی  )فغدیر(،  ایرانیان 
)شگویا(، پتروشیمی مارون )مارون( و تولیدات 
پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر( با تأثیر منفی بر 
این شاخص همراه بودند.نسبت به اوج قیمت ها 
در اردیبهشت امسال، بسیاری از نمادها 
افت های بیش از ٢٠ درصدی داشته اند که این 
میزان از اصلاح، از نظر بسیاری از تحلیلگران، 
انتهای اصلاح قیمتی است. اما اصلاح زمانی 
هنوز تمام نشده و بورس در حال طی کردن 
دوره ای است که اصلاح زمانی نیز به پایان برسد.

دیروز بورس تهران مثبت بود اما رشد آن کمتر 
از نیم درصد بود که این نشان می دهد بازار فعلا 
زور زیادی برای بالا رفتن ندارد. موضوع مهم 
دیگر، کاهش ارزش معاملات خرد بود همچنین 
روزهای پیشین ارزش معاملات خرد نسبت به 
دوشنبه حدود ٣ هزار میلیارد تومان کم شد 
که این رقم بزرگی است که نشان از کاهش ٣٠ 
درصدی ارزش معاملات خرد دارد و تا زمانی 
که ارزش معاملات خرد پایین بماند، امیدی 
به بازگشت بورس نیست. فعلا هم با ارزش 
معاملات ۶-۷ هزار میلیارد تومانی نمی توان 
انتظار داشت که بازار به مسیر صعودی خود 
برگردد و خروج ۱٢٠ میلیارد تومان پول از 
بازار در روز گذشته هم نشان می دهد با وجود 
مثبت شدن شاخص ها، همچنان حقیقی ها در 
حال نقد کردن سهام خود هستند البته حرکت 
پایین به بالای شاخص در معاملات روز گذشته 
می تواند نوید یک بازار مثبت برای امروز را بدهد 
اما از آنجا که معمولا در روزهای چهارشنبه 
فشار فروش افزایش پیدا می کند، می توان برای 
دیروز بازاری متعادل را پیش بینی کرد.نمادهای 
فولاد، فملی، شپنا بیشترین تاثیر مثبت بر روی 
شاخص گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر خبری 
از نماد منفی نیست و شاخص کل هم وزن نیز 
به لطف درخشش گروه سیمانی و ساختمانی 
با رشد ۱.۵ درصدی همراه شد و به کانال 
۷۴٠ هزار واحدی بازگشت.ارزش معاملات 
خرد بازار سهام نیز دیروز به ۷٨٠٠ میلیارد 
تومان رسید که از این ۷٨٠٠ میلیارد تومان، 
سهم بازار بورس و فرابورس به ترتیب ۴٣٠٠ 
میلیارد تومان و ٢۷٠٠ میلیارد تومان و سهم 
صندوق های سهامی ۷۷٠ میلیارد تومان بوده 
است.حقیقی ها دیروز مانند روزهای قبل در 
سمت خریدار فعال بودند و در انتهای معاملات 
خالص خرید ۱۹۵ میلیاردی از حقیقی ها به 
ثبت رسید و سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز 
در انتهای معاملات به ٢۶.۹ میلیون تومان و 
سرانه فروش نیز به ٢۵.٨ میلیون تومان رسید.

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: ثبت نام از طریق سامانه 
وکالتی که با الزام سپرده کردن صد میلیون تومان وجه نقد 
همراه بود اخیراً به دلیل نوسانات قیمت در بازار به انصراف 
بسیاری از این بازار منتهی شده است؛ رویکردی که به نظر 
می رسد تنها برنده آن دولت و خودروسازان هستند چرا که 
کارشناسان معتقدند دولت با این کار نقدینگی ها را از جریان 
تبادلات مالی خارج کرده و علاوه بر این همزمان با روند نزولی 
بازارهای مختلف، خریداران به سرعت سرمایه خود را از حالت 
بلوکه شدن در بانک ها خارج کردند تا از التهابات ناشی از بازار 
به دور بمانند و در انتظار بازار بعدی باشند درحالیکه دولت هم 
از خواب صد میلیون تومان تعداد زیادی ثبت نام کننده خرید 
خودرو منتفع شد و هم این سرمایه ها را با موجی جدید به 
کانال های جدید هدایت کرد. از سوی دیگر کارشناسان بر این 
باورند که دولت در این رفت و برگشت ها و نوسانات بازار قصدی 
جز مهار  تورم ندارد و امیدوار است بتواند حداقل از شدت 

افزایش نرخ تورم بکاهد. 
 دولت ، برنده اصلی 

سپهر زنگنه، کارشناس بازار خودرو در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: طرح فروش یکپارچه خودرو از طریق ثبت نام در 
سامانه وکالتی خودرو در حالی به پایان رسید که با توجه به 
نوسانات قیمتی خودرو بسیاری از خرید خودرو در ادامه راه 
انصراف دادند، هرچند این امر پس از بلوکه شدن کوتاه مدت 
صد میلیون تومان سرمایه آنها در حساب وکالتی ممکن شد و 
ثبت نام اولیه خودرو جهت خرید محصولات دو شرکت بزرگ 
خودروساز و همچنین دیگر شرکت های فعال در این صنعت 
در حالی صورت گرفت که به گفته خودروسازان شرایط عرضه 
خودرو به میزان تقاضای موجود به دلایل مختلف وجود ندارد 
و به احتمال زیاد باز هم با عدم تعادل در ظرفیت تولید و عرضه 
خودرو مواجه خواهیم شد و این امر تبعات مختلفی به دنبال 
خواهد داشت که مهم ترین آن نارضایتی مشتریان است. او افزود: 
هدایت آگاهانه مردم برای خرید محصولی که برای بسیاری به 
عنوان کالای مورد نیاز آنها نیست و به دلیل کاهش ارزش پول 
ملی فقط حکم سرمایه گذاری غیرمولد دارد اقدامی پسندیده 
نیست از سویی با توجه به نوسانات قیمت بسیاری از بازارها از 
جمله ارز، مسکن و خودرو گروهی متقاضی انصراف از خرید 
خودروهایی شدند که پیش از این مجبور به سپرده گذاری کوتاه 
مدت بودند و در این میان تنها برنده میدان دولت است که علاوه 
بر جمع آوری نقدینگی ها از مزایایی بلوکه شدن نقدینگی ها حتی 

به مدت یک روز بهره مند شد. 
 ناتوانی خودروسازان در عرضه 

این کارشناس اضافه کرد: با توجه به اظهارنظر تولیدکنندگان 
مبتنی بر ناتوانی عرضه خودرو متناسب با ظرفیت ثبت نام 
کنندگان و میزان تقاضا امیدی نیز برای عرضه خودرو در زمان 
مقرر وجود نداشت و از این رو انصراف ها نیز مساعدتی مطلوب 
برای دولت محسوب می شود، هر چند دولت نیز همزمان با زمان 
آزادسازی پول های بلوکه شده ثبت نام کنندگان طرح واردات 
خودروهای دست دوم را مطرح کرد و شاید از میزان آسیب های 
روانی ضرر و زیان خرید خودرو وکالتی قدری کاسته شد، از 
طرفی دیگر با توجه به روند نزولی شدن قیمت دیگر بازارها مانند 
طلا و ارز فرصتی به ظاهر مناسب برای سپرده گذاری نقدینگی ها 
در بانک ها و دریافت سود آن تا تحلیل بعدی بازار مناسب شد، 

رویکردی که باز هم برنده میدان دولت است .
 برگ رو شده واردات خودرو دست دوم

زنگنه احتمال نهایی شدن واردات خودروهای دست دوم را 
ضعیف دانست و گفت: طرح واردات خودروهای دست دوم تا 
به حال چند بار مطرح شده است و به نظر می رسد این خبر نیز 
همچون خبرهای دیگر به نوعی خبردرمانی بازار تلقی می شود 
و از این رو باید به دولت تبریک گفت که از چندماه پیش با خبر 
واردات خودروهای نو و همچنین دست دوم و ایجاد نوسان در 
بازار مانع از گران شدن بیش از حد در بازارهای خودرو شده 
است تا شاید در این بین به توافقی نیز دست یابیم، همان گونه 
که می بینیم خبرهایی نیز در این زمینه شنیده می شود. او ادامه 
داد: عرضه خودرو در بورس نیز رویکردی مدیریت شده از سوی 
دولت و خودروسازان بود که با بازارسازی و تعیین قیمت خودرو 
علاوه بر جلوه دادن شرایط مناسب فروش خودرو حتی شرایطی 

بسیار مطلوب برای خودروسازان ایجاد شد تا محصولات خود را 
گرانتر از قیمت کارخانه بفروشند و باز هم تولیدکنندگان خودرو 

در بازار منتفع شدند. 
 پیش بینی قیمت خودرو

این کارشناس درباره نوسانات احتمالی قیمت خودرو گفت: 
تغییر قیمت خودرو در آینده نزدیک بستگی به شرایطی از 
جمله احتمال توافق، توسعه روابط خارجی ایران با کشورهای 
منطقه دارد که در صورت انجام این موارد شاهد بهبود شرایط و 
کاهش قیمت خودرو خواهیم بود در غیراینصورت عوامل موثر در 
روند نزولی قیمت ها در بازارهای مختلف از جمله خودرو از بین 
خواهد رفت و مجدداً سیر افزایشی آغاز خواهد شد. او در خصوص 
نهادهای نظارتی و قیمت گذاری در بازار خودرو گفت: به نظر 
می رسد قدرت یا اراده این نهادها در این بازار به دلایل مختلف 
کمرنگ تر از توقع مردم است . بر اساس این گزارش، زمان تحویل 
خودرو به برخی متقاضیان در طرح عرضه یکپارچه خودروهای 
داخلی با زمان اعلام شده در زمان ثبت نام تفاوت دارد ، هرچند 
نتایج نوبت بندی فروش خودروها در سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای داخلی مشخص شد و بر اساس آنچه که قبلا اعلام 
شده بود، همه افرادی که ثبت نام کرده بودند خودرو دریافت 
خواهند کرد، اما نکته مهم در این باره، زمان تحویل طولانی تر 
برخی خودروها نسبت به مدت زمان انتظاری است که پیش از این 
اعلام شده بود. بر اساس برخی گزارش ها، موعد تحویل تعدادی 
از خودروهای پرطرفدار به زمستان سال ۱۴٠٣ موکول شده که 
بسیار طولانی تر از زمان اعلامی وزارت صمت در موعد ثبت نام 
است و همین مسأله نارضایتی های بسیاری را ایجاد کرده است. 

 وعده ای که عملی نشد
بنا بر این گزارش، در اسفندماه سال گذشته که متولیان 
وزارت صمت از آغاز به کار عرضه پرتعداد خودروهای داخلی 
ذیل طرح فروش یکپارچه خبر دادند، عنوان شد که با حذف 
قرعه کشی به همه متقاضیانی که از شرایط لازم برخوردار 
باشند، خودرو تعلق خواهد گرفت، اما برای زمان تحویل 
خودروها قرعه کشی انجام می گیرد که زمان تحویل، نهایتا 
.. توکلی لاهیجانی، مدیرکل  . یک ساله خواهد بود. عبدا
خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت در این خصوص گفت: 
در این طرح قرعه کشی انجام نمی شود و همه ثبت نام کنندگان، 
خودرو دریافت خواهند کرد، اما زمان تحویل خودروها بین 
سه ماه تا یک سال متفاوت خواهد بود. این گزارش می افزاید: 
دهه آخر اسفندماه بود که طرح عرضه یکپارچه خودروهای 
داخلی آغاز به کار کرد و متقاضیان با واریز ۱٠٠ میلیون تومان 
در حساب وکالتی خود در این طرح ثبت نام کردند و در چند 
روز اخیر هم نتایج نوبت بندی فروش خودروها اعلام شد و اگر 
تاریخ نوبت بندی را مبنا قرار داده و به صحبت های مدیر کل 
خودرویی وزارت صمت استناد کنیم و طولانی ترین زمان 
تحویل خودرو به متقاضیان را در نظر بگیریم، نهایتاً تا فروردین 
۱۴٠٣ خودروها باید به دست متقاضیان برسد اما شاهد بودیم 
که در نتایج نوبت بندی، برخی از ثبت نام کنندگان با زمان 

تحویل طولانی تری مواجه شدند و برخی ها زمان تحویل خودرو 
خود را اسفند ۱۴٠٣ اعلام کردند! در اسفندماه و از زمان آغاز 
طرح فروش یکپارچه سخنگوی وزارت صمت اعلام کرده بود 
که احتمال اینکه تحویل خودروها به ۱۴٠٣ بکشد تقریبا صفر 
است اما اکنون که حتی تحویل برخی به اواخر ۱۴٠٣ موکول 
شده باید دید که موضع امید قالیباف مدیرکل روابط عمومی 
وزارت صنایع در این باره و تناقض به وجود آمده چیست. 
سخنگوی وزارت صمت در روز ٢۵ اسفند ۱۴٠۱ گفته بود: 
در طرح یکپارچه تخصیص خودرو که از قبل اعلام شده بود 
بدون قرعه کشی به همه متقاضیان خودرو داده می شود. کمتر 
از ۹٠٠ هزار نفر حساب وکالتی برای خرید خودرو اعلام کردند 
و این موضوع می تواند ثابت کند آمارهای چندین میلیونی ثبت 
نام های گذشته تقاضای واقعی نبوده است که با فرض اینکه 
تمام ۹٠٠ هزار نفری که حساب وکالتی اعلام کرده اند واجد 
شرایط باشند و با لحاظ تعهدات قبلی خودروسازان در سال 
۱۴٠٢ که حدود ۴٠٠ هزار دستگاه است توان تولید خودرو 
از مجموعه این دو رقم در سال ۱۴٠٢ به مراتب بیشتر است و 
لذا احتمال اینکه تحویل خودرو به سال ۱۴٠٣ بکشید تقریبا 
صفر است. او پیش از این اعلام کرده بود: با توجه به بالا گرفتن 
اعتراضات در این خصوص، تصمیم گرفته  شده که متقاضیانی 
که قرار است خودروهای شان در سال ۱۴٠٣ تحویل داده شود، 
بتوانند نسبت به تغییر خودروی مدنظر و کوتاه  شدن زمان 
انتظار اقدام کنند و با توجه به استقبال قابل توجه از چند مدل 
در شرکت ایران خودرو که باعث شد زمان تحویل خودرو برای 
آنها برای سال آینده تعیین شود این امکان برای این دسته از 
متقاضیان فراهم می شود که با انتخاب خودرو دیگری زمان 
تحویل خودرو خود را کاهش دهند و متقاضیان فوق الذکر 
می توانند در روز سه شنبه پنجم اردیبهشت انتخاب خود را در 
تمام شرکت های خودروساز و تمام مدل خودروها انجام دهند. 
شرکت ایران خودرو نیز برنامه افزایش تولید خود را با توجه به 
تقاضا پیش خواهد برد و از این رو زمان تحویل خودرو در سال 

۱۴٠٣ قطعا تعدیل خواهد شد. 
 وعده های رنگانگ!

مسأله ای که در این آشفته بازار خودرویی واضح است 
بی توجهی به متقاضیانی است که برای دریافت یک خودرو پول 
خود را در بانک بلوکه کرده و با وجود وعده های رنگارنگ مبنی بر 
زمان تحویل، حالا با مشکل مواجه شده و تنها راهکاری که پیش 
پایشان گذاشته می شود، انتخاب خودرو دیگر است! از مدت ها 
قبل وعده های رنگارنگی داده و مبالغ دریافت شد اما در نهایت 
آن چیزی که نصیب متقاضیان گردید با وعده هایی که شنیده 
بودند تفاوت های فاحشی دارد بنابراین این انتظار گزافی نیست 
که اگر توان تحویل خودروهای پر متقاضی در بازه زمانی اعلام 
شده وجود نداشت، وزارت صمت به صراحت و با صداقت زمان 
تحویل خودروها را به صورت دقیق اعلام می کرد تا این چنین 
باعث مضیقه متقاضیان و بی اعتمادی آن ها به دستگاه های 

رسمی کشور نگردد. 

 »آرمان ملی« زیان احتمالی ثبت نام کنندگان خودرو  را بررسی می کند؛ 

بازندگان بازار خودرو
   کارشناس بازار خودرو: با توجه به اظهارنظر تولیدکنندگان مبتنی بر ناتوانی عرضه خودرو متناسب با ظرفیت ثبت نام کنندگان و میزان 

تقاضا امیدی نیز برای عرضه خودرو در زمان مقرر وجود ندارد. برنده اصلی میدان تنها دولت است که علاوه بر جمع آوری نقدینگی ها از 
مزایای بلوکه شدن نقدینگی ها حتی به مدت یک روز بهره مند شد 

  بررسی آمارهای رسمی منتشر شده نشان 
می دهد که رشد چشمگیری در تجارت بین 
کشورهای ایران و ونزوئلا اتفاق افتاده است که 
همه آن مدیون جهش صادرات بوده است. بر 
اساس آمارهای منتشر شده از سوی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، تجارت بین ایران 
و ونزوئلا در سال گذشته رشد قابل توجهی 
نسبت به سال ۱۴٠٠ پیدا کرده و با افزایش 
۱۹۷ درصدی از نظر دلاری، رشد ۵٠۷ درصدی 
از نظر ریالی و افزایش ۴۹ درصدی از نظر وزنی 
مواجه شده است. اما این میزان جهش تجاری 
مدوین افزایش صادرات ایران به ونزوئلا بوده 
است و نشان می دهد که تاجران ایرانی در این 
کارزار تجاری از رقیب خود پیشی گرفته اند، 
چراکه نگاهی به کلیات تجارت دو کشور نشان 
می دهد ایران در سال گذشته با صادرات بیش از 
۱۱٨ میلیون دلار محصولات مختلف به ونزوئلا، 
این شریک تجاری را تا رتبه ٣٠  مین مقصد 
تجاری خود بالا آورده است. همچنین حساب و 
کتابی ساده نشان از رشد ۴۱۶ درصدی از نظر 
ارزش دلاری، افزایش ۵٨۷ درصدی از نظر 
ارزش ریالی و رشد ۴۹ درصدی از حیث وزنی 

صادرات ایران به ونزوئلا دارد. این در حالی است 
که واردات ایران از همین کشور در سال گذشته 
نسبت به سال ۱۴٠٠ با افت شدیدی مواجه بوده 
است. آمارها نشان می دهد که ایران در سال 
۱۴٠٠ بیش از ۱۷ میلیون دلار کالای مختلف 
از ونزوئلا وارد کرده و این کشور ۵٨ فروشنده به 
ایران لقب گرفته بود اما در سال جاری با واردات 
بیش از ٨۱۵ هزار دلار به صدمین رتبه در میان 
شرکای تجاری ایران سقوط کرد. نگاهی به 
آمارهای واردات ونزوئلا به ایران در سال گذشته، 
نشان از کاهش ۹۵ درصدی از نظر وزنی و ارزش 
دلاری و افت هفتاد درصدی از حیث ارزش 

ریالی نسبت به سال ۱۴٠٠ دارد. 
تاجران ایرانی چه کالاهایی را بیشتر به 

ونزوئلا فروختند؟
بررسی جزئیات صادرات ایران به ونزوئلا 
نشان می دهد که تانکرها برای وسیله نقلیه 
بیشتر از نصف صادرات کشورمان به این شریک 
تجاری را شامل می شود. چرا که ونزوئلایی ها 
بیش از ۶۵ میلیون و ۹۶۵ هزار دلار صرف 
خرید این کالا کرده اند. پس از آن وسایل نقلیه 
موتوری، اجزا و قطعات موتورهای وسایط نقلیه 
هوایی و غیره جزو عمده کالاهای صادراتی 

ایران به ونزوئلا هستند.

کاهش واردات از ونزوئلا؛ مختصر و 
محدود

به گزارش ایسنا، واردات ایران از ونزوئلا با 
افت شدیدی مواجه شده و از ۱۷ میلیون دلار در 
سال  به حدود ٨۱۵ هزار دلار در سال گذشته 
رسید. در این میان تعداد کد تعرفه های وارداتی 
از این کشور نیز نشان می دهد که تنها پنج کالا 
به ایران در سال گذشته وارد شده است. اجزا و 
قطعات موتورهای وسایط نقلیه هوایی نخستین 
کالای وارداتی است که برای ایران بیش از 
۷۶۵ هزار دلار خرج برداشته و ۹٣. ٨۴ درصد 
واردات ونزوئلا به کشورمان را شامل می شود. 
بعد از آن اجزا و قطعات مدارهای مجتمع شده 
)ای سی ها( الکترونیک است که با ارزشی بالغ 
بر ٣٢ هزار دلار و سهم چهار درصدی دومین 
رتبه را به خود اختصاص می دهد. دستگاه های 
برقی تقویت کننده صوت، تک بلندگو، تعبیه 
شده در محفظه آن، هادی های برق و برای 
ولتاژ حداکثر۱٠٠٠ ولت، مجهزشده به اتصال 
دهنده ها دیگر کالای خریداری شده تجار 
ایرانی از همتایان ونزوئلایی در سال گذشته 

است که در رتبه های بعدی قرار گرفته است.

جزئیات جهش تجارت ایران و ونزوئلا


